Mandar expedir a presente Apostila ao Termo de Colaboração nº 010/2022, celebrado entre o 
Estado da Bahia, através da extinta Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento 
Social - SJDHDS e a Assessoria Popular - IDEAS, com o objetivo de autorizar o remanejamento 
de recursos, no valor de R$ 16.588,27 (dezesseis mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte 
e sete centavos), nos itens abaixo relacionados, sem alteração do valor global da parceria, 
visando manter a continuidade de suas ações prioritariamente no próprio território de atuação, 
de maneira segura e em rede, com fulcro no Plano de Trabalho, conforme especificações abaixo: